

RELAÇÃO POR ITEM - COMBATE AO COVID-19 / SMS

DESCRIÇÃO	Natureza	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL	PROCESSO LICITATÓRIO
MONITORIZAÇÃO DE PRESSÃO (KIT COMPLETO ESTÉRIL DESCARTÁVEL)	Insumos	Unidade	50	R\$ 232,00	R\$ 11.600,00	CONTRATAÇÃO DIRETA OC 102/2020
TRANSDUTOR DE PRESSÃO (KIT COMPLETO ESTÉRIL DESCARTÁVEL)	Insumos	Unidade	26	R\$ 232,00	R\$ 6.032,00	CONTRATAÇÃO DIRETA OC 102/2020
TERMÔMETRO DE GELEIRA/FREEZER SENSOR INTERNO E EXTERNO	Insumos	Unidade	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00	CONTRATAÇÃO DIRETA OC 103/2020
TERMÔMETRO DIGITAL A LASER	Insumos	Unidade	5	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00	CONTRATAÇÃO DIRETA OC 103/2020
TERMÔMETRO LASER DISPLAY CRISTAL	Insumos	Unidade	150	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00	CONTRATAÇÃO DIRETA OC 103/2020
TUBO DE POLIURETANO, TIPO FALCON	Insumos	Unidade	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	CONTRATAÇÃO DIRETA OC 104/2020
MÁSCARA DE REINALAÇÃO COM RESERVATÓRIO INFANTIL	Insumos	Unidade	150	R\$ 38,50	R\$ 5.775,00	CONTRATAÇÃO DIRETA OC 106/2020
MÁSCARA DE REINALAÇÃO COM RESERVATÓRIO ADULTO	Insumos	Unidade	300	R\$ 38,50	R\$ 11.550,00	CONTRATAÇÃO DIRETA OC 106/2020
FRALDAS GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO XG PACOTE COM 08 UNIDADES.	Insumos	Unidade	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00	CONTRATAÇÃO DIRETA OC 107/2020
FRALDAS GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO G PACOTE COM 08 UNIDADES.	Insumos	Unidade	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00	CONTRATAÇÃO DIRETA OC 107/2020
FRALDAS GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO M PACOTE COM 08 UNIDADES.	Insumos	Unidade	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00	CONTRATAÇÃO DIRETA OC 107/2020
FRALDAS GERIÁTRICA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO M COM GEL ABSORVENTE, PACOTE COM 08 UNIDADES.	Insumos	Unidade	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00	CONTRATAÇÃO DIRETA OC 107/2020
INTEGRADOR QUÍMICO CLASSE 5	Insumos	Unidade	5.000	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00	CONTRATAÇÃO DIRETA OC 118/2020
EQUIPO PARA TRANSFUÇÃO DE SANGUE	Insumos	Unidade	50	R\$ 10,80	R\$ 540,00	CONTRATAÇÃO DIRETA OC 97/2020
HIGIENIZAÇÃO INTERNA DE VEÍCULOS QUE TRANSPORTAM PACIENTES COM APLICAÇÃO DE OZÔNIO	Serviços	Unidade	170	R\$ 227,12	R\$ 38.610,00	CONTRATAÇÃO DIRETA
CATETER DE ASPIRAÇÃO DE SISTEMA FECHADO N. 12	Insumos	Unidade	400	R\$ 180,00	R\$ 72.000,00	CONTRATAÇÃO DIRETA
MONITOR MULTIPARÂMETRO: ECG, PNI, PI, SPO2	Equipamento	Unidade	10	R\$ 10.000,00	R\$ 100.000,00	CONTRATO n. 140/2020/PMC
MONITOR MULTIPARÂMETRO TIPO DISTÚRBO DO SONO	Equipamento	Unidade	15	R\$ 13.400,00	R\$ 201.000,00	CONTRATO n. 141/2020/PMC
ACETATO DE DEXAMETASONA 1 MG/G CREM DERM CT BG AL X 10 G	Medicamento	Unidade	20,040	R\$ 2,34	R\$ 46.893,60	CONTRATO n. 142/2020/PMC
ACETILCISTEÍNA 20 MG/ML XPE CT FR VD AMB X 120 ML	Medicamento	Unidade	6,000	R\$ 14,13	R\$ 84.780,00	CONTRATO n. 142/2020/PMC
ALBUMINA HUMANA -BERIBUMIN 200 MG/ML SOL INJ CT FA VD INC X 50 ML	Medicamento	Unidade	804	R\$ 234,51	R\$ 188.546,84	CONTRATO n. 142/2020/PMC
AMOXICILINA 500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 840 (EMB HOSP)	Medicamento	Unidade	260,400	R\$ 0,25	R\$ 65.716,90	CONTRATO n. 142/2020/PMC
AZITROMICINA 500 G COM 3 COMPRIMIDOS	Medicamento	Unidade	7,200	R\$ 1,09	R\$ 7.840,80	CONTRATO n. 142/2020/PMC
BENZILPENICILINA BENZATINA - BIOZATIN 6000000 UI PÓ LIQF CT 50 FR AMP VD INC	Medicamento	Unidade	10,050	R\$ 10,68	R\$ 107.340,63	CONTRATO n. 142/2020/PMC
BENZILPENICILINA BENZATINA-BIOZATIN 1200000 UI PÓ LIQF CT 50 FR AMP VD INC	Medicamento	Unidade	10,050	R\$ 11,75	R\$ 118.112,14	CONTRATO n. 142/2020/PMC
CEFALEXINA - CELLEXINA 500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS X 200	Medicamento	Unidade	180,000	R\$ 1,30	R\$ 233.280,00	CONTRATO n. 142/2020/PMC
CEFALEXINA MONODRATADA 50 MG/ML PO SUS OR CX 50 FR VD AMB X 60 ML + 50 COP	Medicamento	Unidade	4,020	R\$ 22,23	R\$ 89.364,60	CONTRATO n. 142/2020/PMC
CEFTRIAXONA SÓDICA - CELLTRIAxon 1 G PÓ INJ IV CT 50 FA VD TRANS	Medicamento	Unidade	16,050	R\$ 15,43	R\$ 247.587,30	CONTRATO n. 142/2020/PMC
CIPROFLOXACINO 2 MG/ML SOL INJ IV CX 70 ENV PLAS BOLS PVC TRANS SIST FECH X 100 ML	Medicamento	Unidade	5,880	R\$ 48,60	R\$ 285.768,00	CONTRATO n. 142/2020/PMC
CITRATO DE FENTANILA 50 MCG/ML SOL INJ CT 50 AMP VD INC X 10 ML (REST HOSP)	Medicamento	Unidade	48,000	R\$ 4,04	R\$ 194.016,00	CONTRATO n. 142/2020/PMC
CLEXANE 40 MG SOL INJ CT 10 SER PRÉ - ENCHIDAS VD INC X 0,4 ML + SIST SEGURANÇA	Medicamento	Unidade	3,210	R\$ 24,95	R\$ 80.083,08	CONTRATO n. 142/2020/PMC
CLOPIDOGREL - PLAQ 75 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 150 (EMB FRAC)	Medicamento	Unidade	1,350	R\$ 1,38	R\$ 1.866,24	CONTRATO n. 142/2020/PMC
CLOREXIDINA-MARCLORHEX 20 MG/ML SAB LIQ CX FR PLAS OPC X 1000 ML	Medicamento	Unidade	1,602	R\$ 22,91	R\$ 36.708,23	CONTRATO n. 142/2020/PMC
CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG/ML SOL INJ IV CX 100 AMP VD AMB X 3 ML (EMB HOSP)	Medicamento	Unidade	2,400	R\$ 2,54	R\$ 6.104,16	CONTRATO n. 142/2020/PMC
CLORIDRATO DE CEFEPIMA 1G PO P/ SOL INJ CX 100 FA VD TRANS (EMB HOSP)	Medicamento	Unidade	1,200	R\$ 65,25	R\$ 78.300,00	CONTRATO n. 142/2020/PMC
CLORIDRATO DE DEXMEDETOMIDINA 100 MCG/ML SOL INJ CT 5 FA VD TRANS X 2 ML	Medicamento	Unidade	805	R\$ 61,24	R\$ 49.294,98	CONTRATO n. 142/2020/PMC
CLORIDRATO DE PROPANLOL 40 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30	Medicamento	Unidade	2,010	R\$ 0,23	R\$ 470,34	CONTRATO n. 142/2020/PMC
DIAZEPAM-SANTIAZEPAM 5 MG COM CX ENV AL POLIET X 500 (EMB HOSP)	Medicamento	Unidade	1,000	R\$ 0,10	R\$ 100,80	CONTRATO n. 142/2020/PMC
DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML SOL INJ IM CT 50 AMP VD INC X 3 ML (EMB HOSP)	Medicamento	Unidade	30,000	R\$ 1,06	R\$ 31.860,00	CONTRATO n. 142/2020/PMC
DIPIRONA SÓDICA- SANTIDOR 500 MG COM CX 50 ENV AL POLIET X 10 (EMB HOSP)	Medicamento	Unidade	12,000	R\$ 0,16	R\$ 1.861,92	CONTRATO n. 142/2020/PMC
DIPIRONA SÓDICA- SANTIDOR 500 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 1 ML (EMB HOSP)	Medicamento	Unidade	50,100	R\$ 0,86	R\$ 43.286,40	CONTRATO n. 142/2020/PMC
ETILEFRINA(CLORIDRATO)-ETILEFRIL 10 MG/ML SOL INJ CT 6 AMP VD AMB X 1 ML	Medicamento	Unidade	600	R\$ 2,18	R\$ 1.306,80	CONTRATO n. 142/2020/PMC
FLUCONAZOL-FLUCONID 150 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 500 (EMB HOSP)	Medicamento	Unidade	40,020	R\$ 1,75	R\$ 69.874,92	CONTRATO n. 142/2020/PMC
FUROSEMIDA 10 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 2 ML (EMB HOSP)	Medicamento	Unidade	2,400	R\$ 0,79	R\$ 1.900,80	CONTRATO n. 142/2020/PMC
FUROSEMIDA-DIURIT 40 MG COM CT BL AL PLAS LAR X 500 (EMB HOSP)	Medicamento	Unidade	2,000	R\$ 0,08	R\$ 152,64	CONTRATO n. 142/2020/PMC
GLIBENCLAMIDA- GLIBENECK 5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 500 (EMB HOSP)	Medicamento	Unidade	20,000	R\$ 0,04	R\$ 766,80	CONTRATO n. 142/2020/PMC
GLICOSE 25% SOL INJ CX 200 AMP PLAS TRANS X 10 ML	Medicamento	Unidade	1,600	R\$ 0,32	R\$ 506,88	CONTRATO n. 142/2020/PMC
GLICOSE 50% SOL INJ CX 200 AMP PLAS TRANS X 10 ML	Medicamento	Unidade	8,000	R\$ 0,34	R\$ 2.721,60	CONTRATO n. 142/2020/PMC
HEPARINA SÓDICA - HEPAMAX 5 5000 UI/ML SOL INJ CX C/25 AMP VD INC X 5 ML	Medicamento	Unidade	225	R\$ 50,31	R\$ 11.319,75	CONTRATO n. 142/2020/PMC
HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COM CT BL AL PLAS AMB X 500 (EMB HOSP)	Medicamento	Unidade	1,000	R\$ 0,02	R\$ 23,40	CONTRATO n. 142/2020/PMC
HIDROCORTISONA (SUCCINATO SÓDICO) 500 MG PO INJ CX FA VD TRANS X 50	Medicamento	Unidade	10,050	R\$ 6,93	R\$ 69.682,68	CONTRATO n. 142/2020/PMC
HIDROCORTISONA (SUCCINATO) - SOLU-CORTEF 100MG PÓ LIQF INJ CT 50 FA VD INC	Medicamento	Unidade	12,000	R\$ 4,18	R\$ 50.176,80	CONTRATO n. 142/2020/PMC
INSULINA HUMANA REGULAR - INSULIV R 100 UI/ML SOL INJ CT FA X 10 ML	Medicamento	Unidade	42	R\$ 28,30	R\$ 1.188,66	CONTRATO n. 142/2020/PMC
LEVOFLOXACINO 5 MG/ML SOL INJ CX 60 BOLS PLAS TRANS SIST FECH X 100 ML + 60 ENV AL	Medicamento	Unidade	1,200	R\$ 30,60	R\$ 36.720,00	CONTRATO n. 142/2020/PMC
LIDOCAINA INJETÁVEL - FRASCO/AMPOLA 20 ML - SEM VASO	Medicamento	Unidade	64	R\$ 4,05	R\$ 259,20	CONTRATO n. 142/2020/PMC
LOSARTANA-LOSARTION 50 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30	Medicamento	Unidade	50,010	R\$ 0,18	R\$ 9.001,80	CONTRATO n. 142/2020/PMC
METFORMINA-GLICOMET 850 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30	Medicamento	Unidade	50,010	R\$ 0,14	R\$ 6.851,37	CONTRATO n. 142/2020/PMC
METRONIDAZOL 100 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 600 (EMB HOSP)	Medicamento	Unidade	10,200	R\$ 0,17	R\$ 1.769,90	CONTRATO n. 142/2020/PMC
MIDAZOLAM 5 MG/ML SOL INJ CT 50 AMP VD AMB X 10 ML (EMB HOSP)	Medicamento	Unidade	12,000	R\$ 0,06	R\$ 669,60	CONTRATO n. 142/2020/PMC
MORFINA (SULFATO)-DIMORF 10 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 1ML	Medicamento	Unidade	1,200	R\$ 531.216,00	R\$ 6.374,59	CONTRATO n. 142/2020/PMC
NEOMICINA (SULFATO)-NEOCETHEO 5MG + 250UI/G POM DERM CX 100 BG AL X 10G (EMB HOSP)	Medicamento	Unidade	16,020	R\$ 3,46	R\$ 55.365,12	CONTRATO n. 142/2020/PMC
NISTATINA 100.000 UI/ML SUS OR CX 200 FR PLAS OPC C/CGT X 30 ML (EMB HOSP)	Medicamento	Unidade	12,000	R\$ 4.896,00	R\$ 58.752,00	CONTRATO n. 142/2020/PMC
OMEPRAZOL OMENAX 20 MG CAP GEL DURA CT 01 BL AL PLAS INC X 450 (EMB HOSP)	Medicamento	Unidade	8,010	R\$ 0,18	R\$ 1.441,80	CONTRATO n. 142/2020/PMC
OMEPRAZOL UNIPRAZOL 40 MG PO SOL INJ CT 50 FA VD TRANS + 50 AMP DIL X 10ML	Medicamento	Unidade	4,020	R\$ 10.692,00	R\$ 42.981,84	CONTRATO n. 142/2020/PMC
ONDASETRONA NAUSEDRON 2 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 4 ML (EMB HOSP) (*)	Medicamento	Unidade	1,020	R\$ 2,02	R\$ 2.056,32	CONTRATO n. 142/2020/PMC
OXACILINA SÓDICA 500 MG PO P/ SOL INJ CX 50 FA VD INC (EMB HOSP) (*)	Medicamento	Unidade	16,000	R\$ 3,31	R\$ 52.894,08	CONTRATO n. 142/2020/PMC
PROMETAZINA PROMETAZOL 25 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 2 ML (EMB HOSP) (*)	Medicamento	Unidade	300	R\$ 2,79	R\$ 837,00	CONTRATO n. 142/2020/PMC

PROPOFOL 10 MG/ML EMU INJ CT 50 AMP VD INC X 20 ML (*)	Medicamento	Unidade	1.200	R\$	19,04	R\$	22.852,80	CONTRATO n. 142/2020/PMC
SINVASTATINA 20MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDO	Medicamento	Unidade	36.000	R\$	0,20	R\$	7.302,96	CONTRATO n. 142/2020/PMC
SULFAMETOXAZ SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80 MG COM CT BL AL PLAS INC X 20	Medicamento	Unidade	500	R\$	2,11	R\$	1.053,00	CONTRATO n. 142/2020/PMC
TRAMADOL CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ML SOL INJ CT 60 AMP VD AMB X 2 ML (EMB HOSP)	Medicamento	Unidade	7.980	R\$	1,19	R\$	9.480,24	CONTRATO n. 142/2020/PMC
CAMA FOWLER COM ELEVAÇÃO DE LEITO STANDARD	Equipamento	Unidade	100	R\$	3.440,00	R\$	344.000,00	CONTRATO n. 149/2020/PMC
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS (DRONES) COM MAO DE OBRA, PARA PULVERIZAÇÃO EM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE FORMA CONTÍNUA DE SERVIÇOS DE APOIO	Serviços	Hectar	8.000	R\$	106,25	R\$	850.000,00	CONTRATO n. 179/2020/PMC
ABAXADOR DE LINGUA	Insumos	Unidade	40	R\$	-	R\$	1.714.651,20	CONTRATO n. 213/2020/PMC
AGULHA DESCARTAVÉL 13X4,5	Insumos	Unidade	15.900	R\$	0,06	R\$	954,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
AGULHA DESCARTAVÉL 25X7	Insumos	Unidade	100.000	R\$	0,09	R\$	8.800,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
AGULHA DESCARTAVÉL 25X8	Insumos	Unidade	12.000	R\$	0,09	R\$	1.056,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
AGULHA DESCARTAVÉL 25X8	Insumos	Unidade	100.000	R\$	0,09	R\$	9.400,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
AGULHA DESCARTAVÉL 40X12	Insumos	Unidade	120.000	R\$	0,10	R\$	12.000,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
AGULHA P/ RAQUIANESTESIA DESC. 25X3,5	Insumos	Unidade	804	R\$	4,80	R\$	3.856,79	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
AGULHA P/ RAQUIANESTESIA DESC. 27X3,5	Insumos	Unidade	204	R\$	5,85	R\$	1.194,01	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
ÁLCOOL LÍQUIDO 1 LITRO 70%	Insumos	Unidade	2.400	R\$	6,68	R\$	16.039,20	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
ALGODÃO HIDROFILO 500GR (ROLO)	Insumos	Unidade	4.398	R\$	16,26	R\$	71.507,08	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
ATADURA DE CREPE DE 08 CM	Insumos	Unidade	1.920	R\$	0,63	R\$	1.201,92	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
ATADURA DE CREPE DE 10 CM	Insumos	Unidade	4.800	R\$	0,64	R\$	3.062,40	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
ATADURA DE CREPE DE 15 CM	Insumos	Unidade	14.796	R\$	0,96	R\$	14.174,57	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
BIO KIT TORAX Nº22	Insumos	Unidade	12	R\$	66,83	R\$	802,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
BIO KIT TORAX Nº26	Insumos	Unidade	12	R\$	62,84	R\$	754,12	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
BIO KIT TORAX Nº30	Insumos	Unidade	24	R\$	69,83	R\$	1.675,80	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
BIO KIT TORAX Nº36	Insumos	Unidade	33	R\$	65,84	R\$	2.172,56	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
CAIXA COLETORA MAT. PERFUCORTANTE 13LT.	Insumos	Unidade	798	R\$	5,97	R\$	4.760,07	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH Nº20) DESC.	Insumos	Unidade	1.400	R\$	0,92	R\$	1.285,20	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH Nº24) DESC.	Insumos	Unidade	1.350	R\$	1,10	R\$	1.480,95	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
CATETER INTRAVENOSO (INTRACART INFANTIL) 19 GX12	Insumos	Unidade	84	R\$	85,79	R\$	7.205,94	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
CATETER INTRAVENOSO (INTRACART NEONATAL) 22 GX8	Insumos	Unidade	14	R\$	85,79	R\$	1.200,99	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
COLETOR URINA INFANTIL FEM-	Insumos	Unidade	804	R\$	0,68	R\$	543,50	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
COMPRESSA CIRURGICA 45X50	Insumos	Unidade	40.200	R\$	1,70	R\$	68.179,20	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
COMPRESSA DE GASES 7,5 X 7,5	Insumos	Unidade	540.000	R\$	0,05	R\$	28.080,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
DISPOSITIVO INFUSÃO (SCALP Nº 19)	Insumos	Unidade	1.620	R\$	0,28	R\$	456,84	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
DRENO DE PENROSE Nº03	Insumos	Unidade	144	R\$	1,52	R\$	218,30	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
EQUIPO MACROGOTAS	Insumos	Unidade	48.000	R\$	1,40	R\$	67.056,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
EQUIPO MICROFIX C/ BURETA	Insumos	Unidade	402	R\$	6,33	R\$	2.543,86	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
ESCOVA CERVICAL GINECOLOGICA DESCARTAVÉL C/100 NÃO ESTÉRIL	Insumos	Unidade	1.602	R\$	0,66	R\$	1.054,12	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
ESPARADRAPO 10X45 IMPERMIÁVEL	Insumos	Unidade	3.600	R\$	9,70	R\$	34.905,60	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
ESPARADRAPO MICROPOROSA HIPOALERGICA 50MMX10	Insumos	Unidade	1.800	R\$	5,75	R\$	10.342,80	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
FILTRO BACTERIOLÓGICO PARA VENTILADORES	Insumos	Unidade	504	R\$	20,01	R\$	10.085,04	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
FIO DE ALGODÃO 3-0 C/AG.3/8CIR.TRI.CORT.3,0	Insumos	Unidade	3.456	R\$	6,26	R\$	21.648,38	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
FIO MONONYLON Nº 3-0 C/AG.3/8CIR.TRI.CORT.3,0	Insumos	Unidade	3.456	R\$	1,90	R\$	6.549,12	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
FIO MONONYLON Nº 4-0 C/AG.3/8CIR.TRI.CORT.3,0	Insumos	Unidade	3.456	R\$	1,90	R\$	6.549,12	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
FIO MONONYLON Nº 5-0 C/AG.3/8CIR.TRI.CORT.1,65	Insumos	Unidade	1.488	R\$	2,77	R\$	4.126,22	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
FIO PROLENE Nº 4,0 C/AG 3/8 CIR.CIL. 2,0CM	Insumos	Unidade	96	R\$	3,05	R\$	292,99	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
FIXADOR CITOPATOLÓGICO SPRAY (PROPILENOGLICOL E ÁLCOOL) FIXAÇÃO/SUSTENTAÇÃO DE MATERIAL BIOLÓGICO EM	Insumos	Unidade	402	R\$	11,11	R\$	4.467,02	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
FRASCO COLETOR DE 1 LITRO PARA ASPIRADOR DE SECREÇÃO	Insumos	Unidade	102	R\$	77,21	R\$	7.875,11	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
GASE TIPO QUEIJO C/ 13 FIOS	Insumos	Unidade	1.482	R\$	133,25	R\$	197.476,50	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
GEL PARA ULTRASSOM - FISIOTERAPIA - GALAO 5KG	Insumos	Unidade	300	R\$	32,26	R\$	9.677,70	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
LAMINA DE BISTURI N 20 (AÇO CARBONO)	Insumos	Unidade	5.200	R\$	0,39	R\$	2.022,80	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
LAMINA DE BISTURI Nº15 (AÇO CARBONO)	Insumos	Unidade	2.800	R\$	0,35	R\$	971,60	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
LAMINA DE BISTURI Nº23 (AÇO CARBONO)	Insumos	Unidade	4.000	R\$	0,35	R\$	1.408,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
LAMINA DE BISTURI Nº24 (AÇO CARBONO)	Insumos	Unidade	3.200	R\$	0,38	R\$	1.212,80	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
LAMINA PARA MICROSCOPIA DE VIDRO COM EXTREMIDADE FOSCA (CAIXA C/ 50 UNIDADES)	Insumos	Unidade	3.450	R\$	0,14	R\$	483,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
LUVA ESTÉRIL Nº7,0	Insumos	Unidade	12.000	R\$	1,68	R\$	20.196,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
LUVA ESTÉRIL Nº8,5	Insumos	Unidade	4.020	R\$	1,68	R\$	6.765,66	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
LUVA ESTÉRIL Nº8,5	Insumos	Unidade	4.020	R\$	1,80	R\$	7.219,92	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
LUVA LÁTEX DE PROCEDIMENTO G (CAIXA C/ 100)	Insumos	Unidade	180.000	R\$	0,26	R\$	46.440,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
LUVA LÁTEX DE PROCEDIMENTO M (CAIXA C/ 100)	Insumos	Unidade	282.000	R\$	0,26	R\$	72.756,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
LUVA LÁTEX DE PROCEDIMENTO P (CAIXA C/ 100)	Insumos	Unidade	222.000	R\$	0,26	R\$	57.276,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
PAPEL LENCOL HOSPITALAR BRANCO 70CMX50M C/10 ROLOS	Insumos	Unidade	10.008	R\$	13,41	R\$	134.167,25	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
SERINGA DESCARTAVEL DE 01 ML S/ AGULHA	Insumos	Unidade	16.020	R\$	0,24	R\$	3.828,78	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
SERINGA DESCARTAVEL DE 03 ML S/ AGULHA	Insumos	Unidade	28.020	R\$	0,20	R\$	5.604,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
SERINGA DESCARTAVEL DE 05 ML S/ AGULHA	Insumos	Unidade	48.000	R\$	0,27	R\$	12.720,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML S/ AGULHA	Insumos	Unidade	96.000	R\$	0,44	R\$	42.144,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML S/ AGULHA	Insumos	Unidade	44.010	R\$	0,66	R\$	28.958,58	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12	Insumos	Unidade	1.602	R\$	0,85	R\$	1.364,90	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14	Insumos	Unidade	3.204	R\$	0,92	R\$	2.947,68	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
SONDA FOLLEY 02 VIAS Nº06	Insumos	Unidade	444	R\$	4,93	R\$	2.188,03	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
SONDA FOLLEY 02 VIAS Nº10	Insumos	Unidade	480	R\$	4,64	R\$	2.227,20	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
SONDA FOLLEY 02 VIAS Nº12	Insumos	Unidade	84	R\$	3,58	R\$	300,97	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020

SONDA FOLLEY 02 VIAS Nº14	Insumos	Unidade	554	R\$	3,81	R\$	2.110,74	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
SONDA FOLLEY 02 VIAS Nº16	Insumos	Unidade	600	R\$	3,60	R\$	2.158,20	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
SONDA FOLLEY 02 VIAS Nº18	Insumos	Unidade	204	R\$	3,67	R\$	748,07	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
SONDA FOLLEY 02 VIAS Nº20	Insumos	Unidade	324	R\$	3,54	R\$	1.145,99	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
SONDA FOLLEY 03 VIAS Nº18	Insumos	Unidade	444	R\$	5,09	R\$	2.258,63	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
SONDA NASO ENTERAL ADULTO Nº10 110 CM	Insumos	Unidade	402	R\$	17,52	R\$	7.041,43	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
SONDA NASO ENTERAL ADULTO Nº12	Insumos	Unidade	804	R\$	17,52	R\$	14.082,86	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
SONDA NASO ENTERAL NEONATAL Nº06 60 CM	Insumos	Unidade	42	R\$	17,52	R\$	735,67	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
SONDA NASO ENTERAL PEDIATRICA Nº06 70CM	Insumos	Unidade	42	R\$	17,52	R\$	735,67	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
SONDA NASOGASTRICA Nº10 LONGA	Insumos	Unidade	204	R\$	1,25	R\$	255,61	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
SONDA NASOGASTRICA Nº12 LONGA	Insumos	Unidade	204	R\$	1,31	R\$	266,63	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
SONDA NASOGASTRICA Nº14 LONGA	Insumos	Unidade	408	R\$	1,32	R\$	538,97	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
SONDA NASOGASTRICA Nº16 LONGA	Insumos	Unidade	408	R\$	1,53	R\$	625,87	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
SONDA NASOGASTRICA Nº18 LONGA	Insumos	Unidade	408	R\$	1,66	R\$	678,10	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
SONDA NASOGASTRICA Nº4 LONGA	Insumos	Unidade	204	R\$	1,04	R\$	211,14	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
SONDA NASOGASTRICA Nº8 LONGA	Insumos	Unidade	204	R\$	1,15	R\$	233,58	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
SONDA URETRAL Nº6	Insumos	Unidade	1.200	R\$	0,79	R\$	945,60	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
SONDA URETRAL Nº8	Insumos	Unidade	1.200	R\$	0,84	R\$	1.003,20	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº2,5 C/CUFF DESC.	Insumos	Unidade	42	R\$	9,24	R\$	387,95	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº3,0 C/CUFF DESC.	Insumos	Unidade	42	R\$	5,56	R\$	233,44	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº3,5 C/CUFF DESC.	Insumos	Unidade	42	R\$	5,55	R\$	233,02	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4,0 C/CUFF DESC.	Insumos	Unidade	42	R\$	5,68	R\$	238,39	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4,5 C/CUFF DESC.	Insumos	Unidade	42	R\$	5,50	R\$	230,83	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº5,0 C/CUFF DESC.	Insumos	Unidade	42	R\$	5,77	R\$	242,51	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº5,5 C/CUFF DESC.	Insumos	Unidade	84	R\$	5,82	R\$	488,46	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº6,0 C/CUFF DESC.	Insumos	Unidade	84	R\$	5,83	R\$	489,97	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº6,5 C/CUFF DESC.	Insumos	Unidade	282	R\$	5,87	R\$	1.656,19	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº7,0 C/CUFF DESC.	Insumos	Unidade	34	R\$	5,85	R\$	198,87	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº7,5 C/CUFF DESC.	Insumos	Unidade	68	R\$	5,85	R\$	397,73	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº8,0 C/CUFF DESC.	Insumos	Unidade	68	R\$	5,88	R\$	399,50	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº8,5 C/CUFF DESC.	Insumos	Unidade	34	R\$	6,01	R\$	204,44	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
TOUCA/GORRO DESCARTÁVEL BRANCO	Insumos	Unidade	16.020	R\$	0,08	R\$	1.313,64	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 10/2020
CAPA HOSPITALAR CINZA TAMANHO M E G ESPECIAL	Insumos	Unidade	350	R\$	42,90	R\$	15.015,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 26/2020
FILTRO BACTERIANA E VIRAL AD C/ TRAQEUA	Insumos	Unidade	2.000	R\$	19,90	R\$	39.800,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 26/2020
MÁSCARA / RESPIRADOR PFF2 (MODELO N95)	Insumos	Unidade	5.000	R\$	5,50	R\$	27.500,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 26/2020
PULVERIZADOR COSTAL 20L	Insumos	Unidade	30	R\$	249,00	R\$	7.470,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 26/2020
ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	Insumos	Unidade	1.000	R\$	11,90	R\$	11.900,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 26/2020
PROTETOR FACIAL C/ VISEIRA	Insumos	Unidade	500	R\$	95,50	R\$	47.750,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 26/2020
PROGRAMA DE INTERVENÇÃO EM CRISE (AOS PROFISSIONAIS DAS SAÚDE)	Serviços	Lote	1	R\$	1.250.000,00	R\$	1.250.000,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 30/2020
SONDA ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO C/MDI 12FR – 72HR.	Insumos	Unidade	200	R\$	195,00	R\$	39.000,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 33/2020
SONDA ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO C/MDI 14FR – 72HR.	Insumos	Unidade	800	R\$	195,00	R\$	156.000,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 33/2020
SONDA ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO C/MDI 8FR – 72HR.	Insumos	Unidade	50	R\$	195,00	R\$	9.750,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 33/2020
SONDA / CATETER DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO NEONATAL / PEDIÁTRICO 8FR – 24H. (36CM MARCAÇÃO)	Insumos	Unidade	50	R\$	367,92	R\$	18.395,85	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 34/2020
SONDA / CATETER DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO TRAQUEOSTOMIA 72H. N. 12FR COM MDI (36CM)	Insumos	Unidade	700	R\$	367,92	R\$	257.541,90	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 34/2020
TESTE COVID-19 - KIT SWAB FLOCK PARA COLETA DE NAOSOFARINGE E OROFARINGE	Insumos	Unidade	16.000	R\$	9,98	R\$	159.680,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 35/2020
AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA PUNHO ELÁSTICO + CALÇA CIRÚRGICA EM TNT 70G (KIT CAPOTE CIRÚRGICO)	Insumos	Unidade	3.003	R\$	19,00	R\$	57.057,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 36/2020
SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 12 / 72H = 100	Insumos	Unidade	100	R\$	120,00	R\$	12.000,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 37/2020
SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 14 / 72H = 100	Insumos	Unidade	100	R\$	120,00	R\$	12.000,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 37/2020
CIPROFLOXACINO 500MG C/ 1CPS GEN	Medicamento	Unidade	9.400	R\$	0,90	R\$	8.460,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 38/2020
CIPROFLOXACINO 500MG FRACIONAVEL C/ 1CPS GEN	Medicamento	Unidade	1.120	R\$	0,90	R\$	1.008,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 38/2020
HYPFLOX (CIPROFLOXACINO) IV 200 MG C/100ML	Medicamento	Unidade	2.500	R\$	67,00	R\$	167.500,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 38/2020
LUVA PROCED TAM G C/ 100UN	Insumos	Caixa c/ 100	1.815	R\$	33,00	R\$	59.900,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 38/2020
LUVA PROCED TAM M C/ 100UN	Insumos	Caixa c/ 100	1.815	R\$	33,00	R\$	59.900,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 38/2020
LUVA PROCED TAM P C/ 100UN	Insumos	Caixa c/ 100	1.788	R\$	33,00	R\$	59.000,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 38/2020
MÁSCARA (BICO DE PATO) PFF-2/N95 SEM VALVULA	Insumos	Unidade	794	R\$	22,98	R\$	29.750,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 38/2020
MÁSCARA DESC C/ELÁSTICO	Insumos	Unidade	200	R\$	5,90	R\$	1.180,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 38/2020
MÁSCARA DESC TNT DOBRAVEL 90GR BRANCO C/10UN	Insumos	Pacote c/ 10	80	R\$	29,90	R\$	2.392,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 38/2020
MÁSCARA ELÁSTICO TRIPLA C/50UN	Insumos	Caixa c/ 50	252	R\$	150,00	R\$	60.648,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 38/2020
AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA PUNHO ELÁSTICO	Insumos	Unidade	10	R\$	21,20	R\$	212,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 42/2020
ÁLCOOL GEL 70% 1KG	Insumos	Unidade	84	R\$	75,00	R\$	6.300,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 42/2020
ÁLCOOL GEL 70% 420G	Insumos	Unidade	480	R\$	42,00	R\$	20.160,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 42/2020
AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA PUNHO ELÁSTICO	Insumos	Unidade	10	R\$	21,20	R\$	212,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 42/2020
AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA CURTA	Insumos	Unidade	810	R\$	26,45	R\$	21.424,50	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 42/2020
LENÇOL 70X50 FIBRAS NAT. LEFLEX ECO – LOTE 1912191122 – FABR.: 24/03/2020 – VAL.: 19/12/2024	Insumos	Unidade	200	R\$	22,00	R\$	4.400,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 42/2020
LUVA LÁTEX DE PROCEDIMENTO G (CAIXA C/ 100)	Insumos	Caixa c/ 100	3	R\$	25,98	R\$	77,94	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 42/2020
LUVA LÁTEX DE PROCEDIMENTO M (CAIXA C/ 100)	Insumos	Caixa c/ 100	7	R\$	25,98	R\$	181,86	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 42/2020
PAPEL TOALHA 100% CELULOSE – LOTE 142510201 – FABR.: 13/02/2018 – VAL.: 13/02/2023	Insumos	Unidade	327	R\$	27,98	R\$	9.149,46	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 42/2020
MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO (CAIXA C/ 50)	Insumos	Caixa c/ 50	1.280	R\$	134,40	R\$	172.032,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 42/2020
ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	Insumos	Unidade	600	R\$	13,90	R\$	8.340,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 42/2020
SAPATILHA DESCARTÁVEL PRO PÉ	Insumos	Unidade	60	R\$	29,87	R\$	1.792,20	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 42/2020

TOUCA/GORRO DESCARTÁVEL BRANCO	Insumos	Pacote c/ 100	700	R\$ 29,70	R\$ 20.790,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 42/2020
ALCOOL GEL 70% 1KG	Insumos	Unidade	6	R\$ 75,00	R\$ 450,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 43/2020
ALCOOL GEL 70% 420G	Insumos	Unidade	72	R\$ 42,00	R\$ 3.024,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 43/2020
AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA PUNHO ELÁSTICO	Insumos	Unidade	40	R\$ 26,45	R\$ 1.058,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 43/2020
CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20L	Insumos	Unidade	13	R\$ 260,00	R\$ 3.380,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 43/2020
FILTRO BACTERIAL HME – LOTE: 1943502 FAB.: 15/11/2019 VAL.: 14/11/2024	Insumos	Unidade	3.000	R\$ 28,18	R\$ 84.540,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 43/2020
LUVA ESTÉRIL 7,5 COM PÓ C/50 – LOTE: SACCAA047D FAB.: 01/10/2019 VAL.: 30/10/2022	Insumos	Caixa	25	R\$ 140,00	R\$ 3.500,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 43/2020
LUVA LÁTEX DE PROCEDIMENTO G (CAIXA C/ 100)	Insumos	Caixa c/ 100	17	R\$ 25,98	R\$ 441,66	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 43/2020
LUVA LÁTEX DE PROCEDIMENTO M (CAIXA C/ 100)	Insumos	Caixa c/ 100	13	R\$ 25,98	R\$ 337,74	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 43/2020
AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA PUNHO ELÁSTICO C/ CAPUZ E FECHO	Insumos	Unidade	420	R\$ 38,13	R\$ 16.014,60	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 43/2020
MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO (CAIXA C/ 50)	Insumos	Caixa c/ 50	1.150	R\$ 134,40	R\$ 154.560,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 43/2020
ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	Insumos	Unidade	6.000	R\$ 13,90	R\$ 83.400,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 43/2020
AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA PUNHO ELÁSTICO	Insumos	Unidade	1.200	R\$ 15,00	R\$ 18.000,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 44/2020
AVENTAL IMPERMEÁVEL	Insumos	Unidade	257	R\$ 59,90	R\$ 15.394,30	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 44/2020
MÁSCARA / RESPIRADOR PFF	Insumos	Unidade	13.500	R\$ 9,00	R\$ 121.500,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 44/2020
MÁSCARA / RESPIRADOR PFF2 (MODELO N95)	Insumos	Unidade	9.000	R\$ 19,23	R\$ 173.070,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 44/2020
BOMBA DE CENTRAL DE VÁCUO COM CAPACIDADE PARA 160 LEITOS	Equipamento	Unidade	1	R\$ 33.000,00	R\$ 33.000,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 45/2020
ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	Insumos	Unidade	1.500	R\$ 9,80	R\$ 14.700,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 46/2020
MACACÃO DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEL	Insumos	Unidade	3.000	R\$ 47,20	R\$ 141.600,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 46/2020
MONITOR MULTIPARAMÉTRICO CONFIGURAÇÃO BÁSICA - ADULTO	Equipamento	Unidade	50	R\$ 17.000,00	R\$ 850.000,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 47/2020
RESPIRADOR ELETRÔNICO VENTILADOR PULMONAR MICROPROCESSADO (NEONATAL, PEDIÁTRICO E ADULTO) - OC	Equipamento	Unidade	50	R\$ 63.225,00	R\$ 3.161.250,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 48/2020
SUSPENSA						
EQUIPO (AQUISIÇÃO) COM BOMBA DE INFUSÃO (COMODATO)	Insumos	Unidade	19.000	R\$ 25,00	R\$ 475.000,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 49/2020
ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTÁTIL 6L	Equipamento	Unidade	20	R\$ 7.000,00	R\$ 140.000,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 50/2020
REAGENTES PARA COVID-19 E EQUIPAMENTO	Insumos	Lote	1	R\$ 737.566,70	R\$ 737.566,70	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 09/2020
COLCHÕES DE LEITO ADULTO (D28 1,88X0,88) - 14 CENTÍMETROS	Consumo Hospitalar	Unidade	155	R\$ 350,43	R\$ 54.316,65	MVP N. 046.292/2020
COLCHÕES DE LEITO DE BERÇO (D18 160X58)	Consumo Hospitalar	Unidade	36	R\$ 297,00	R\$ 10.692,00	MVP N. 046.292/2020
COLCHÕES DE LEITO ADOLESCENTES - 1,88X0,88 - 14 CENTÍMETROS	Consumo Hospitalar	Unidade	20	R\$ 350,43	R\$ 7.008,60	MVP N. 046.292/2020
COLCHÕES DE REPOUSO DE SERVIDORES - 1,88X0,88 14 CENTÍMETROS	Consumo Hospitalar	Unidade	90	R\$ 350,43	R\$ 31.538,70	MVP N. 046.292/2020
LANCETAS DE SEGURANÇA	Insumos	Unidade	11.100			MVP N. 042.679/2020
FILTRO BACTERIOLOGICO HMEF ADULTO COM TRAQUEIA	Insumos	Unidade	3.000	R\$ 21,54	R\$ 64.620,00	MVP N. 045.913/2020
LUVAS LÁTEX PROCEDIMENTO G - CX C/ 100	Insumos	Caixa c/ 100	520	R\$ 38,00	R\$ 19.760,00	MVP N. 045.913/2020
LUVAS LÁTEX PROCEDIMENTO M - CX C/ 100	Insumos	Caixa c/ 100	680	R\$ 38,00	R\$ 25.840,00	MVP N. 045.913/2020
LUVAS LÁTEX PROCEDIMENTO P - CX C/ 100	Insumos	Caixa c/ 100	420	R\$ 38,00	R\$ 15.960,00	MVP N. 045.913/2020
ÁCIDO TRANEXÂMICO	Medicamento	CAIXA	800	R\$ 22,24	R\$ 17.792,00	MVP N. 045.913/2020
ADENOSINA	Medicamento	CAIXA	60	R\$ 805,00	R\$ 48.300,00	MVP N. 045.913/2020
AZITROMICINA 500 MG - COMPRIMIDO	Medicamento	Caixa c/ 05	8.080	R\$ 23,98	R\$ 193.758,40	MVP N. 045.913/2020
SOL. FISI 0,9% 250 ML (SISTEMA FECHADO)	Medicamento	Frasco	28.000	R\$ 2,83	R\$ 79.240,00	MVP N. 045.913/2020
DESLANOSÍDEO INJ. 50X2ML(DESLANOL)	Medicamento	CAIXA	68	R\$ 97,50	R\$ 6.630,00	MVP N. 045.913/2020
DEXMEDETOMIDINA INJ. 100 CG/ML IV 100X10 ML(DRAMIN B6 DL)	Medicamento	CAIXA	200	R\$ 223,80	R\$ 44.760,00	MVP N. 045.913/2020
DIMEN*PIRID+GLICOSE INJ. IV 5 FA 2ML(EXTODIN)(C1)	Medicamento	CAIXA	200	R\$ 439,00	R\$ 87.800,00	MVP N. 045.913/2020
DOBUTAMINA 2,5/ML 10X20ML(GEN)	Medicamento	CAIXA	520	R\$ 119,52	R\$ 62.150,40	MVP N. 045.913/2020
FLUMAZENIL -0,1 MG/ML - SOL. INJETÁVEL - AMPOLA 5 ML	Medicamento	CAIXA	240	R\$ 57,38	R\$ 13.771,20	MVP N. 045.913/2020
LACTULOSE -667 MG - XAROPE - FRASCO 120 ML S/SABOR	Medicamento	CAIXA	9.400	R\$ 11,20	R\$ 105.280,00	MVP N. 045.913/2020
LINEZOLIDA INJ. 600 C/300ML(GEN)	Medicamento	Bolsa	160	R\$ 88,87	R\$ 14.219,20	MVP N. 045.913/2020
NITROPRÚSSETO 25 MG/ML – 1X2ML(INTRON)	Medicamento	CAIXA	600	R\$ 14,58	R\$ 8.748,00	MVP N. 045.913/2020
OMEPRAZOL -40 MG INJETÁVEL - FRASCO/AMPOLA	Medicamento	CAIXA	536	R\$ 713,00	R\$ 382.168,00	MVP N. 045.913/2020
TERBUTALINA – 50X1(TERBUTIL) MG/ML - AMPOLA 1 ML	Medicamento	CAIXA	184	R\$ 85,25	R\$ 15.686,00	MVP N. 045.913/2020
CAMPO OPERATORIO – 45X 50 C/50 RADIOPACOS (GLESS)	Insumos	Pacote	2.000	R\$ 54,25	R\$ 108.500,00	MVP N. 045.913/2020
CATER NASAL TIPO OCULOS 02	Insumos	UNIDADE	1.040	R\$ 1,21	R\$ 1.258,40	MVP N. 045.913/2020
COMPRESSA 7,5X7,5CM 09F 100G	Insumos	Pacote c/ 500	3.000	R\$ 8,93	R\$ 26.799,00	MVP N. 045.913/2020
COMPRESSA 7,5X7,5CM 13F 100G	Insumos	Pacote	3.000	R\$ 11,80	R\$ 35.400,00	MVP N. 045.913/2020
EQUIPO MACRO GT'S INJ.LAT/FLEX/FILTRO	Insumos	UNIDADE	2.200	R\$ 1,20	R\$ 2.640,00	MVP N. 045.913/2020
EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS C/CLAMP E TAMPA	Insumos	UNIDADE	52.800	R\$ 0,88	R\$ 46.464,00	MVP N. 045.913/2020
FITA CREPE ADESIVA 16X50	Insumos	Rolo	5.760	R\$ 3,24	R\$ 18.662,40	MVP N. 045.913/2020
FITA CREPE ADESIVA 19MMX50M	Insumos	Rolo	5.760	R\$ 4,00	R\$ 23.040,00	MVP N. 045.913/2020
INDICADOR BIOLÓGICO VAPOR C/10SP20	Insumos	UNIDADE	664	R\$ 40,80	R\$ 27.091,20	MVP N. 045.913/2020
MÁSCARA DESC. TRIPLA C/ ELÁSTICO C/50	Insumos	CAIXA	420	R\$ 78,90	R\$ 33.138,00	MVP N. 045.913/2020
SACO PARA CADÁVER - IMPERMEÁVEL C/ ZÍPER FRONTAL - NEO (30 X 60)	Insumos	UNIDADE	100	R\$ 5,70	R\$ 570,00	MVP N. 045.913/2020
SACO PARA CADÁVER - IMPERMEÁVEL C/ ZÍPER FRONTAL - M (60 X 150)	Insumos	UNIDADE	300	R\$ 10,75	R\$ 3.225,00	MVP N. 045.913/2020
SACO PARA CADÁVER - IMPERMEÁVEL C/ ZÍPER FRONTAL - G (90 X 210)	Insumos	UNIDADE	1.300	R\$ 14,50	R\$ 18.850,00	MVP N. 045.913/2020
SACO PARA CADÁVER - IMPERMEÁVEL C/ ZÍPER FRONTAL - GG (90 X 220)	Insumos	UNIDADE	1.300	R\$ 15,90	R\$ 20.670,00	MVP N. 045.913/2020
SERINGA -1ML C/ AG. 13X4,5	Insumos	UNIDADE	236.000	R\$ 0,25	R\$ 59.000,00	MVP N. 045.913/2020
SERINGA -20 ML AG.25X7 L SLIP	Insumos	UNIDADE	110.000	R\$ 0,55	R\$ 60.500,00	MVP N. 045.913/2020
SERINGA -3ML S/ AG.25X7 L SLIP	Insumos	UNIDADE	236.000	R\$ 0,23	R\$ 54.280,00	MVP N. 045.913/2020
SERINGA -3ML S/ AG.25X7 L LOCK	Insumos	UNIDADE	56.000	R\$ 0,24	R\$ 13.440,00	MVP N. 045.913/2020
SONDA ENDO DESC N 4,0 S/BL	Insumos	UNIDADE	60	R\$ 3,37	R\$ 202,14	MVP N. 045.913/2020
SONDA ENDO DESC N 4,5 S/BL	Insumos	UNIDADE	60	R\$ 4,92	R\$ 294,92	MVP N. 045.913/2020